
令和 2年 12月 14日 

保護者各位 

幼保連携型認定こども園 

竹 の 台 保 育 園 

園 長  髙 畠  知 加 子 

 

 

令和 2 年度なかよし発表会について 
 

 

 平素より当園の保育運営にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 保育園の玄関に飾られたクリスマスツリーは、毎年子どもたちのお気に入りの 

場所になっています。各クラス、とっても素敵なツリー飾りを作ってくれました。 

 

さて 誕生会・交流会・運動会・音楽会等々、感染症拡大防止及び 3密を避けるため 

中止や縮小開催を余儀なくされている今年度の行事の中の『なかよし発表会』に 

つきまして、先日の職員会議で決定しました事項をお伝えさせていただきます。 

 

今年度のなかよし発表会は、幼児クラス（うさぎ・ぱんだ・きりん）は予定通り 

2月 20日（土）に、各クラス入れ替え制で行います。 

乳児クラス（ひよこ・あひる・りす）は、2月 21日（日）に『発表交流会』とし 

各クラス入れ替えで行います。 

当日の参加は自由で、クラス毎に時間を分けて実施し 

1家庭お 2人までの来園制限を設けさせていただく予定です。 

 

さらに詳細が決まりましたら、都度お知らせさせていたただきますので 

先ず日にち決定のお知らせまで。 

バザーや芋煮会も中止となり、なかなか保護者様参加の行事を行えない状況下で 

どうにか、日々の子どもたちの成長した姿を見ていただきたく、考えました。 

乳児クラスは、親子で楽しめる会にしたいと存じますので 

ご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 


